
 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

ZPRAVODAJ MORAVSKOSLEZSKÉHO SENIORÁTU 
leden–únor 2024 

 

SENIORÁTNÍ  VÝBOR 
Schůze SV se konala dne 18. 1. 2024 v Hranicích a dne 15. 2. 2024 v Olomouci za účasti předsedů poradních 
odborů. 
Příští schůze SV bude 14. března 2024 v Olomouci v 8.30 hod.  
 
Sdělení seniorátního výboru: 
Od 1. 1. 2024 (po doplnění SV na konventu MSS dne 4. 11. 2023) pracuje SV v tomto složení: 

Senior MSS: Vlastislav Stejskal (FS Zábřeh na Moravě) 
1. náměstek seniora: Pavel Prejda (FS Nový Jičín) 
2. náměstek seniora: Mojmír Blažek (FS Český Těšín) 
1. náhradník seniorátního výboru z řad kazatelů: Lubomír Červenka (FS Hodslavice) 
2. náhradník seniorátního výboru z řad kazatelů. Jan Lukáš (FS Olomouc) 

Seniorátní kurátorka: Hana Honsnejmanová (FS Hranice) 
1. náměstkyně seniorátní kurátorky: Jana Vrajová (FS Olomouc) 
2. náměstek seniorátní kurátorky: Radomír Tyml (FS Hodslavice) 
2. náhradnice seniorátního výboru z řad laiků: Noemi Kulíková (FS Odry) 
2. náhradnice seniorátního výboru z řad laiků: Eva Jehlářová (FS Přerov) 

 

 Vizitace v r. 2024 se budou konat v těchto sborech:  
- Český Těšín – V. Stejskal a J. Vrajová  
- Frýdek-Místek – (P. Prejda a R. Tyml) 
- Jeseník – V. Stejskal a H. Honsnejmanová 
Termíny budou sděleny dva až tři měsíce předem. 
 

 Volba staršovstev a s tím spojené sliby se v r. 2024 se uskuteční v těchto sborech:  
Hrabová (H. Honsnejmanová), Prostějov (H. Honsnejmanová), Šenov u Ostravy (R. Tyml), Vítkov 
(P. Prejda), Štramberk (N. Kulíková) – staršovstvo již zvoleno 3.12.2023 

 

 Volba kazatelů se v r. 2024 se uskuteční v těchto sborech:  
- Český Těšín (Mojmír Blažek) 
- Ostrava (Eliška Geislerová)  
 

 V souvislosti se studijním volnem br. Mojmíra Blažka a nutnosti výpomoci 2. faráři na sboru v Českém 
Těšíně, byl dočasně jmenován dle ŘK č. 4,1 od 10. 2. 2024 do 9. 5. 2024 seniorátním farářem br. Michal 
Chalupski na 0,5 pracovního úvazku. 
 

 Od 1. 1. 2024 se stal seniorátním pracovníkem pro mládež br. Ondřej Sabela (Český Těšín)  
 



 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

 

 Byly nově rozděleny patronáty členů seniorátního výboru nad sbory MSS: 
 Mojmír Blažek:              Nový Jičín, Ostrava, Ostravice, Šternberk 
 Hana Honsnejmanová:     Hrabová, Prostějov, Šumperk, Zábřeh  
 Pavel Prejda:   Frýdek – Místek, Hodslavice, Hranice, Odry, Opava 
 Radomír Tyml:   Bruntál, Český Těšín, Jeseník, Olomouc, Štramberk 
 Jana Vrajová   Krnov, Přerov, Suchdol, Šenov, Vítkov 

 

 MIKROPROJEKTY  A  GRANTY 
1. Prosíme sbory, které žádaly příspěvek na mikroprojekt za rok 2023, o zaslání krátké závěrečné zprávy a 
vyúčtování mikroprojektů do 31. 3. 2024 br. Pavlu Prejdovi: e-mail: pavelprejda@seznam.cz 

Žádost o poskytnutí podpory z grantového systému ČCE na rok 2023, určené pro sbory MSS, podaly:  
FS Jeseník (adventní koncerty), FS Nový Jičín (skládací stoly), FS Opava (rozhovory na faře), FS 
Ostravice (koncerty), FS Zábřeh (práce s dětmi), POVL (duchovní pobyt) 

 
2. Termín podávání žádostí na Diakonické a rozvojové projekty, Jeronýmovu jednotu a tzv. včasné projekty 
byl sjednocen od 1.4. do 31.5. 2024. Více informací dostanou sbory v březnové zásilce z ÚCK. 
 

PASTORÁLNÍ  KONFERENCE 
11. březen 2024 – Olomouc  
8. duben 2024 – Olomouc  
13. květen 2024 – Hranice  
10. červen 2024 – bude upřesněno 
 

POZVÁNKY   
 10. 3. 2024 – Instalace nových členů seniorátního výboru – Olomouc 

 23. 3. 2024 – Co by měl vědět každý presbyter VII – Praha 

 19.–20. 4. 2024 – Setkání SV se SR – Bystřice po Hostýnem 

 23.–25. 5. 2024 – Synod – Praha 

 26. 5. 2024 – Výročí 100 let FS v Hranicích – Hranice 

 23. 6. 2024 – Seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty – Suchdol n.O. 

 16. 11. 2024 – 2.zasedání 52. konventu MSS – Olomouc 

 14. 11. 2024 – Výročí 120 let FS v Novém Jičíně – Nový Jičín 
 

Seniorátní kalendář je ke stažení na webových stránkách seniorátu  www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 

DĚTI  A  MLÁDEŽ     
8.–10.3.2023 – Víkendovka pro mladší mládež – Hodslavice  

 Téma: Apoštolské vyznání víry 
Bližší informace na webových stránkách mládeže MSS:  https://msmladez.cz/ 


